
МИНИСТЕРСТВО  
транспорта Красноярского края

П Р И К А З
О 2. О 2.

№ f f / f // 

г. Красноярск

Об установлении временного ограничения движения транспортных средств 
по отдельным участкам автомобильных дорог общего пользования 
регионального и межмуниципального значения Красноярского края

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6, статьей 
14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», пунктом 2 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.05.2012 
№ 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
на территории Красноярского края», пунктом 6 статьи 3 Закона
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5430 «О разграничении полномочий 
органов государственной власти Красноярского края в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности», подпунктом 
6 пункта 3.1 Положения о министерстве транспорта Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 06.07.2010 № 377-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в период со дня вступления в силу настоящего приказа 
и до 1 апреля 2016 года временное ограничение движения:

транспортных средств с разрешенной максимальной массой свыше 20 
тонн, следующих по участкам автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения Красноярского края: 
Красноярск — Енисейск км 326+700 — км 333+400 (проходящего по улицам 
г.Енисейска: Ленина, Бабкина, Рабоче-Крестьянской), Енисейск -  Горская км 
2+280 -  км 3+580 (проходящего в г. Енисейске по ул. Матросова) в связи 
с проведением работ по реставрации памятника культурного наследия. 

Временное ограничение движения не распространяется: 
перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, 

топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо 
для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, топливо 
для котельных, не оборудованных площадками для его накопления (уголь, 
дрова, щепа, опилки), твердых и жидких бытовых отходов, семенного фонда, 
удобрений, почты и почтовых грузов;



2

перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных 
бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, 
в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

дорожную технику, выполняющую работы по содержанию 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального, местного 
значения.

2. Отделу контрольно-надзорной и разрешительной работы 
министерства транспорта Красноярского края (Гуркаев В.В.):

2.1. Направить в Управление государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Красноярскому краю письменное уведомление 
о введении временного ограничения движения по участкам автомобильных 
дорог, указанным в пункте 1 настоящего приказа.

3. Краевому государственному казенному учреждению «Управление 
автомобильных дорог по Красноярскому краю» (Цышук В.В.):

3.1. Информировать пользователей автомобильных дорог, указанных 
в пункте 1 настоящего приказа, о причинах и сроках ограничения движения, 
а также о возможных маршрутах объезда путем размещения на официальных 
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, через 
средства массовой информации.

4. Государственному предприятию Красноярского края «Лесосибирск- 
Автодор» (Михайлов И.А.):

4.1. Информировать пользователей автомобильными дорогами 
регионального или межмуниципального значения Красноярского края, 
проходящим по Енисейскому району, о причинах и сроках ограничения 
движения, а также о возможных маршрутах объезда путем установки знаков 
дополнительной информации на автомобильных дорогах или участках 
автомобильных дорог, на которых вводится временное ограничение 
движения, в течение суток с начала периода временного ограничения 
движения.

4.2. Обеспечить установку в течение суток с даты начала периода 
временного ограничения движения и демонтаж в течение суток с даты 
окончания периода временного ограничения движения по автомобильным 
дорогам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, дорожных знаков 3.4 
«Движение грузовых автомобилей запрещено», предусмотренных Правилами 
дорожного движения Российской Федерации, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090.

5. Ведущему инженеру министерства транспорта Красноярского края 
(Алистрату А.А.):

5.1. Разместить на официальном сайте Красноярского края -  едином 
краевом портале «Красноярский край» информацию об установлении 
ограничения движения по участкам автомобильных дорог, указанным 
в пункте 1 настоящего приказа, а также о возможных маршрутах объезда.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра А.С. Иванова.



7. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

8. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министр транспорта 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru

